（A类）

昆明市西山区城市管理综合行政执法局文件
西城管综执发〔2018〕24号

关于对政协昆明市西山区第九届委员会第二次会议第162号立案的答复
李云波委员：

您在政协昆明市西山区第九届委员会第二次会议上提出的《关于加强城市治理，依法解决人民群众对美好生活的需要建议》，已交我局研究办理，现答复如下：
一、基本情况

每年临近春节的二十天时间，人民西路梁家河段就会出现绵延近一公里的家禽交易场景。自发形成的梁家河春节家禽交易活动，已有几十年的历史。一是造成城市环境卫生的脏乱差、影响了市容市貌、增加了城市保洁的难度，二是容易出现交通拥堵、治安管理乱象，三是城市管理及市场、食品安全监管出现真空区。

二、意见建议办理情况
我局执法大队高度重视，召开了专题工作会对上述情况进行研判并进行了安排部署，要求马街执法中队依法依规取缔违规设摊售卖活禽占道行为。在依法开展取缔工作同时，全力保障现场工作人员、外围以及售卖活禽人员的安全，做好现场围观群众的思想工作，坚持教育疏导与严格执法并举，双管齐下，在取缔现场逐一对售卖活禽人员进行了现场说法、普法，晓之以理，明之以法，文明执法，确保了工作顺利推进。经细心、耐心、用心努力，春节期间，我局共出动城管执法人员100人，环卫出动冲洗车2辆，垃圾车1辆，及时拆除和清理完各种支篷搭架和乱搭乱建，违规售卖活禽人员全部自行搬离或搬进临时售卖活禽的过渡场地。
三、下一步工作方向
下一步我局执法大队将加强对占道经营整治力度，防止人民西路梁家河段占道售卖活禽现象出现反弹。
联系人：王学海，电话：68104111。
                           西山区城市管理综合行政执法局
                       2018年11月20日
昆明市西山区城市管理综合行政执法局     2018年11月20日印发
PAGE
———1———